第15回日本スポーツ歯科医学会認定研修会の開催のご案内

拝啓 学会員の皆様にはますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

本年11月に第22回日本歯科医学会総会が開催されます。今回の総会では本学会を始めとした分科会プロ

グラムが予定されております。認定委員会では本分科会プログラムを認定研修会扱いとすることにしまし

た。プログラム終了後、希望者（会員に限る）には「認定研修会修了証」を授与致しますので、認定医・

ＭＧテクニカルインストラクター・ＳＤＨを目指される会員各位の参加をお待ちしております。なお、本

シンポジウムは第22回日本歯科医学会総会参加者であれば、どなたでも参加可能です。全国より多数の学

会員等のご参加をお待ちしております。

敬具

運営担当幹事 前田芳信（大阪大学、認定委員会委員）

＜第22回日本歯科医学会総会分科会プログラム：シンポジウム「一般臨床にも活かせるスポーツ歯学」＞

プログラム：座長：前田憲昭（医療法人社団皓歯会阪急グランドビル診療所）

14：00  開会

14：05～ 講演・ディスカッション・質疑応答

講演1 「スポーツ歯科臨床への誘い」

   講師：安井利一（明海大学歯学部社会健康科学講座口腔衛生学分野・教授）

講演2 「マウスガード製作技術の応用」

   講師：前田芳信（大阪大学大学院歯学研究科顎口腔機能再建学講座歯科補綴学第二教室・教授）

講演3 「スポーツ・クレンチングのマネージメント」

   講師：上野俊明（東京医科歯科大学大学院医歯学総合研究科スポーツ医歯学分野・准教授）

講演4 「咬合とスポーツパフォーマンスとの関係」

   講師：石上惠一（東京歯科大学スポーツ歯学研究室・教授）

17：00  閉会

日 程： 平成24年11月10日(土) 14時00分開催（13時30分受付開始）

会 場： インテックス大阪２号館ブースＥ

〒559-0034 大阪市住之江区南港北1-5-102 電話：06-6612-8800

参加費： 3,000円（受講修了証発行希望者のみ）。聴講のみであれば入場自由。

定 員： 120名（先着順。満席の場合は入場をお断りさせて頂く場合がございます。予めご了承ください）

【申込方法】

当日、会場にて受講申込書を記入し、参加費を受付でお支払い下さい、研修会終了後、郵送にて研修会受

講修了証を送付いたします。事前参加登録は行いませんので、予めご了承願います。

【お問合せ】

＜受講修了証送付のお問い合わせについては＞

日本スポーツ歯科医学会認定研修会事務局

電話：03-3947-8761 FAX：03-3947-8873

  e-mail：gakkai22@kokuhoken.or.jp

〒170-0003 東京都豊島区駒込1-43-9駒込TSビル3階

一般財団法人口腔保健協会コンベンション事業部内

＜学会認定資格,研修会参加方法,学会については＞

日本スポーツ歯科医学会事務局

電話：03-3947-8891  FAX：03-3947-8341

e-mail：gakkai24@kokuhoken.or.jp

〒170-0003 東京都豊島区駒込1-43-9

駒込TSビル4階 一般財団法人口腔保健協会内